
Bestyrelsens beretning for 2015 i A/B Traverse de la Mer 

03. april 2016 i Korsør 

Velkomst: 

Under frokosten 

Beretning: 

Siden sidste generalforsamling har der været 1 udskiftning i andelskredsen. Carsten Rodal Pedersen har 

overtaget Kai Christoffersens andel i D  

Kaj Christoffersen er afgået ved døden, så overtagelserne her er desværre sket på en lidt kedelig baggrund. 

Vi ønsker velkommen til Carsten Rodal, som ny andelshaver. 

-----OOOOO----- 

Ud over bestyrelsesmødet før sidste generalforsamling har vi afholdt 3 bestyrelsesmøder siden 

seneste generalforsamling, 1 i Aarhus og 2 per Skype. Så vi prøver at spare lidt omkostninger og vil 

også fremover så vidt muligt afholde bestyrelsesmøderne via Skype, så vi sparer både tid og 

omkostninger.  

Året har ikke været præget af de store problemer, men nok en del arbejde.  Der er dog nogle ting, 

som har krævet lidt ekstra opmærksomhed. 

1. Skiftet fra CityA til Cabinet Sola 

2.  Skattevæsenet 

3. November arbejdet 

4. Lejlighedsgrupperne 

Som omtalt på sidste års generalforsamling, så forlængede vi kun aftalen med CityA for et år, 

hvilket var godt. Selvom vi ikke har haft meget brug for dem, så har de ikke ageret tilfredsstillende, 

når vi har haft forespørgsler. Der skal rykkes for svar flere gange, og de svar vi får er ikke 

fyldestgørende. Desuden har vi ikke kunnet formå dem til at komme med en fortolkning af 

bestemmelsen i ejerforeningens vedtægter omkostningsfordeling.  



 Vi har igen fået ny kontaktperson. Af disse grunde har vi, som oplyst i medlemsorienteringerne 

den 24. august og 30. november, valgt ikke at forlænge aftalen med CityA, men indgår en aftale 

med Cabinet Sola, der ligger i Six-Fours henne ved rundkørslen. De ser ud til at være bedre til 

mindre foreninger. Prisen er næsten den samme og Frank Espersen og Benins er også enige. Jeg 

havde derfor møde med både Cabinet Sola og CityA, da jeg var dernede i begyndelsen af marts, 

hvor vi både fik lagt generalforsamlingen fast til 10. maj, hvor Sven er dernede og umiddelbart 

efter generalforsamlingen er det så slut med CityA og Cabinet Sola tager over. Vor kontakt er 

Madame Martine IMBERT, og kontoret ligger lige efter rundkørslen på venstre hånd ind mod Six-

Fours. 

Indtrykket af Cabinet Sola og Madame Martine IMBERT har indtil nu været godt, og vi håber det 

fortsætter. 

 

-----OOOOO----- 

Skattevæsenet er et kapitel for sig. Vi var ude for, at vi ikke fik opkrævning på Taxe Fonciere 

(grundskat), der normalt skal betales senest i oktober måned. Vi betalte så direkte via Skats 

hjemmeside efter, at Patricia havde været oppe på skattekontoret og fået en kopi af den ikke 

modtagne opkrævning. Det førte til, at Skat også trak beløbet på betalingsservice, efter at vi havde 

rykket for svar på vores anmodning om automatisk betaling. Vi fik til sidst både en kopi af 

opkrævningen og det for meget betalte beløb tilbage dog først efter en del opfølgning.  

 

Tilgodehavendet i regnskabet 2015 på kr. 27.000 er således nu modtaget, og vi håber på, at vi ikke 

skal til at slås med Skat endnu engang. Denne gang om morarenter! 

 

Så fik vi et brev fra skattevæsenet i februar 2016 via vores tidligere advokat Vivienne Pouplier, der 

oplyste, at vi ikke havde indsendt declaration 2746, der friholder os for en 3% ejendomsskat, altså 

ud over de 2 former for skat vi i forvejen betaler. Det drejede sig om 2013, 2014 og 2015. Alle 3 år 

var indsendt rettidigt ved anbefalet brev. Vivienne Pouplier havde indsendt 2013, og vi havde selv 

indsendt 2014 og 2015. Vi fik 30 dage til at indsende materialet en gang til, hvilket vi naturligvis 

har gjort i anbefalet brev, ligesom Pouplier har indsendt 2013 igen. Hvor vore papirer er blevet af 



er jo underligt, men godt de er sendt anbefalet. Vi har ikke hørt endnu, om alt er i orden, men det 

regner vi med. Skattevæsenet har i det mindste bekræftet, at den nye forsendelse er modtaget 

både pr. e-mail og som almindelig post.   

 

-----OOOOO----- 

November holdet har slået til igen. Denne gang med nye vinduer ud mod havet og en del andre 

ting. Det vil Sven komme ind på senere. Men her i beretningen skal lyde en rigtig stor tak til Sven 

og Kurt og deres medhjælpere. Det er fantastisk, at de kunne nå udskiftningen så hurtigt. De kom 

ned til lejlighederne søndag sidst på dagen, og allerede mandag aften fik jeg billeder, der viste at 

de 5 i stueetagen var skiftet og tirsdag middag var D’s sat i. Så de fik også tid til at lave andet, som 

er nævnt i vor medlemsorientering den 30. november.  

Efter november holdet rykkede maleren ind og malede alle døre og karme og vinduerne ud mod 

gården. Det var også dejligt at kunne konstatere, at den plan som vi lagde sidste år har holdt stort 

set som budgetteret. Tom vil senere komme ind på detaljerne i sin økonomiske gennemgang og 

Sven vil forelægge, hvad vores plan, som blev vedtaget på sidste års generalforsamling, er for i år 

og for 2017 og 2018  med hensyn til vort mål om at gøre vore lejligheder endnu bedre og 

behagelige at opholde sig i. 

Harriet og jeg var dernede fra 27. februar og der var en del blæst og ikke just varmt, men de nye 

vinduer gjorde, at gardinerne slet ikke bevægede sig selvom vinden stod lige på. Det sammen med 

de nymalede døre og gerigter gjorde oplevelsen og komforten i lejligheden til en helt ny oplevelse, 

da også lyden udefra er dæmpet helt fantastisk.   

-----OOOOO----- 

På forrige generalforsamling blev der nedsat et udvalg i alle 3 lejligheder, som sammen med de 

øvrige andelshavere skulle finde ud af, hvilke ønsker, der var til lejlighedernes indretning. Det 

funktionerer ikke rigtig, og i en enkelt lejlighed er der problemer med at få solidaritet om 

indbetaling til lejlighedskassen. Derfor opløser vi disse grupper, og så må vi som bestyrelse 

overtage koordineringen af ønsker sammen med andelshaverne i de enkelte lejligheder. Vi vil 

orientere den aktuelle lejlighed om planer og forslag, og der vil blive en svarfrist på 14 dage, hvor 



man kan komme med kommentarer. Den endelige beslutning vil herefter - som nu - blive truffet af 

bestyrelsen. Det er vores vurdering, at det trods alt vil komme til at fungere tilfredsstillende.  

-----OOOOO----- 

Generelt er året forløbet stille og roligt nede i lejlighederne. Der har ikke været indrapporteret de 

store problemer fra jer, som har været dernede, men dog får vi af og til bemærkninger om 

manglende afkalkning af kaffemaskiner og el-kedler og andre småting. Her må det igen være på sin 

plads at erindre om, at lejlighederne og udendørsområdet er vort eget, som vi alle bør have en 

interesse i er rent og pænt. Vi har hyret folk til noget af det, men selv om vi er nede for at slappe 

af, så er der mange små ting, som vi selv kan hjælpe til med, når vi ser noget, som vi hurtigt selv 

kan gøre, som gør at tingene ser bedre ud. Det gælder også garagen/værkstedet. Her må vi alle 

gerne feje og rydde op efter os selv, hvis man har brugt arbejdsbordet. 

Vi vil senere komme ind på forslaget om en opdatering af husorden mv. 

   -----OOOOO-----  

På dette sted i bestyrelsens beretning må det være på sin plads at bede Kurt komme herop og 

sammen med Sven modtage en tak for deres store arbejde med november holdet. 

 

   -----OOOOO----- 

 

 Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde.  

 

-----OOOOO----- 

 

Tak for ordet. 

 

 


